
 

1/2 

 

  

8. november 2017 

KNO 

Fødevareerhverv 

Bilag til tabellen med resultatmål for danske fiskere 
fordelt på kategorier af kvoteejere 

  

 

Datagrundlag 

Grundlaget for besvarelsen udgøres af populationen for Danmarks Statistiks 

regnskabsstatistik for fiskeri. I populationen indgår virksomheder over et vist 

tærskelniveau, som i 2015 svarede til en omsætning på over 270.000 kr., se sta-

tistikdokumentation. 

 

Tabellen er udarbejdet på basis af de regnskaber, som indgår i regnskabsstati-

stik for fiskeri 2008-2015. Regnskaberne for 2016 indberettes til Danmarks 

Statistik i andet halvår 2017, men er endnu ikke færdigbehandlede. Data for 

2016 og 2017 indgår derfor ikke i besvarelsen. 

  

Der er databrud mellem 2011 og 2012. Danmarks Statistik ændrede bereg-

ningsmetode for opregning fra stikprøve til population i 2012. Til og med 2011 

anvendtes en model med vægtning af regnskabsresultaterne inden for fartøjs-

grupperne i statistikken, men fra 2012 er anvendt en simuleringsmodel, hvor 

der beregnes individuelle regnskaber for hver virksomhed (fartøj), som ikke er 

med i stikprøven. 

   

De beregnede vægte til statistikken for 2011 og tidligere kan ikke anvendes ved 

gruppering af regnskaberne efter IOK-andele. Man kunne benytte simulerings-

modellen på data fra 2009-2011, men det forudsætter en arbejdskrævende be-

arbejdning af de grundlæggende data. For at kunne besvare spørgsmålene in-

denfor tidsfristen antages derfor, at stikprøven er repræsentativ for populatio-

nen inden for tabellens grupperinger. Resultaterne for 2009-2011 er således 

opregnet fra stikprøve til population for de tre grupperinger ”Over 1 pct. IOK-

andele”, ”Mindre end 1 pct. IOK-andele”, og ”Restgruppen” på basis af den regi-
strerede landingsværdi (bruttoudbytte) for året. 

 

Det har ikke i fuldt omfang været muligt at medtage data for 2008 i analysen, 

da bearbejdning til den ønskede gruppering ikke har kunnet gennemføres in-

denfor tidsfristen, eftersom Danmarks Statistik ikke har hentet og bearbejdet 

oplysningerne om kvoteandele før 2009. Data findes på Fiskeristyrelsens hjem-

meside for hver enkelt reguleret fiskebestand under fanen ”IOK- og FKA-fartø-

jers andele og landinger” fra 2008 og frem. 
 

Gruppering af materialet  

Enhederne i regnskabsstatistikken er fiskerivirksomheder med ét hovedfartøj 

(+ eventuelle hjælpefartøjer). Virksomheder/selskaber med flere betydende 

fartøjer har derfor flere regnskabsenheder i statistikken. Enhederne, som be-

nævnes fiskerivirksomhed, er således en fartøjsenhed. 
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Ved gruppering baseret på ejerskab til fiskekvoter (IOK) er det nødvendigt at 

opgøre ejerandelene på selskabsniveau, da selskabsejeren kan eje flere fiskeri-

virksomheder/fartøjer.  Afgrænsningen af gruppen af ”IOK-fiskere med over 1 

pct. ejerskab af samlet IOK” er gennemført på selskabsniveau ved anvendelse af 

Det Centrale Virksomhedsregister (CVR) til kontrol af ejerforhold. 

 

Ved gruppering af materialet er der forskel på informationsgrundlaget for peri-

oderne 2008-2011 og 2012-2015. Fra 2012 har Danmarks Statistik data fra Fi-

skeristyrelsens Kvotetransaktionsregister. IOK-andele 2012-2015 er baseret på 

registerets initial-andele. For årene 2009-2011 er IOK-andele opgjort på basis 

af de publicerede tabeller med ”IOK- og FKA-fartøjers andele og landinger” fra 
Fiskeristyrelsens hjemmeside.  

 

IOK-kvoteejere med over 1 pct. ejerskab af samlet IOK er identificeret ved at 

sammenlægge promilleandelene for hver af de 17 IOK-bestande, og sammen-

holde dette med summen af de samlede fordelte andele for samtlige IOK-be-

stande. Dette er gennemført for hvert år i perioden 2009-2015. 

 

I gruppe 2 indgår alle fartøjer, hvis samlede IOK andele udgør mindre end 1 

pct. af de samlede fordelte andele for året. 

 

I gruppe 3 indgår alle øvrige fartøjer, som er på licensliste som FKA-fartøjer (li-

cens nummer 1001). Det har ikke været muligt at identificere licenshavende 

fartøjer før 2012, da Danmarks Statistik først har modtaget licenslisterne fra 

Fiskeristyrelsen efter overgangen til den nye beregningsmodel fra 2012. 

 

Restgruppen indeholder alle fartøjer i populationen for regnskabsstatistik, som 

ikke er med i de 3 grupper ovenfor. Det er således muligt at sammenholde data 

fra de udarbejdede tabeller med den publicerede regnskabsstatistik for de på-

gældende år. 


